
7378 Viernes 13 agosto 2004 BOE núm. 195

EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO
AGRARIO Y PESQUERO, S. A.

Anuncio de adjudicación de concurso: Prestación de
servicios para la aplicación aérea de productos fito-
sanitarios en la Campaña contra la mosca del olivo

en Andalucía. Expdte.: 91844/1

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo
Agrario y Pesquero, S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio Jurídico y de Contratación.

c) Número de expediente: 91844/1

2. Objeto del Contrato:

a) Descripción: Aplicación aérea de productos
fitosanitarios en la Campaña contra la Mosca del
Olivo en Andalucía.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de Andalucía.

c) Plazo de ejecución: Hasta el 15 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Un millón trescientos ochenta mil euros
(1.380.000 A).

5. Adjudicación y valor del contrato:

5.1 Contrato número 1:

a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2004.
b) Empresa de adjudicataria: U.T.E. Aviones

de Fumigación, S.A.-Agricolair, S.L.
c) Dirección: c/ Virgen de los Dolores, 27

41940 Tomares (Sevilla).
d) Precio del contrato:

Precio lote 1: 0,235 euros/litro.
Precio lotes 7 y 9: 0,23 euros/litro.

5.2 Contrato número 2:

a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2004.
b) Empresas adjudicatarias: Trabajos Aéreos

Espejo, S.L., Servicios Agrícolas Aéreos, S.A., Tra-
tamientos Aéreos Lillo, S.A. Martín Echevarría,
S.L., Fumigación Aérea Andaluza, S.A. y Trabajos
Aéreos Marismiños, S.A.

c) Dirección: Aeródromo Privado Sebasitán
Almagro, término municipal de Palma del Río (Cór-
doba), Carretera de Palma del Río a Fuente Palmera
Km 4,5.

d) Precio del contrato:

Precio lotes 2,8,10,11,12 y 15: 0,235 euros/litro.
Precio lotes 3 y 6: 0,1923 euros /litro.
Precio lote 13: 0,21 euros/litro.

5.3 Contrato número 3:

a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2004.
b) Empresas adjudicatarias: Ángel Martínez

Ridao, Servicios Aéreos Europeo y Tratamientos
Agrícolas S.L. y Airalt, S.L.

c) Dirección: Utrera (Sevilla), c/ Dos Herma-
nas, 2.

d) Precio del contrato:

Precio lotes 4 y 5: 0,1921 euros/litro.
Precio lotes 14 y 16: 0,2330 euros/litro.

5.4 Contrato número 4:

a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2004.
b) Empresa adjudicataria: Tratamientos Aéreos

Manuel Romero, S.L.
c) Dirección: Utrera (Sevilla), c/ Menéndez

Pidal, 4-1.o C.
d) Precio del contrato:

Precio lote 17: 0,24 euros/litro.

Sevilla, 21 de julio de 2004.—Ana M.a Chamorro
Jiménez, Jefa del Servicio Jurídico y de Contra-
tación.—39.529.

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL
RED.ES

Anuncio de adjudicación de un contrato de Sumi-
nistro, Instalación y Mantenimiento de redes de área
local inalámbricas en centros educativos de La Rioja

e Islas Baleares

a) Entidad Pública Empresarial Red.es
b) Número de expediente: 308/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, instala-
ción, soporte y mantenimiento de 141 redes de área
local inalámbricas en centros educativos de Primaria
y Secundaria de las Comunidades Autónomas de
La Rioja (138) e Islas Baleares (3).

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de La Rioja. Comunidad Autónoma de Islas Balea-
res.

c) Plazo de ejecución; Suministro e Instalación
correspondiente al Proyecto máximo: 1 año desde
la notificación de la adjudicación del contrato.
Soporte y Mantenimiento in situ de toda la ins-
talación y equipamiento: 3 años desde la aceptación
por Red.es de la instalación.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
450.000 A, sin incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29/07/2004.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Infor-

mática y Comunicaciones, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 422.725,11 A, sin

incluir el IVA.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación
al D.O.C.E.: 30/07/2004.

Madrid, 30 de julio de 2004.—Elisa de la Nuez
Sánchez-Cascado, Secretaria General.—39.540.

FUNDACIÓN LUIS VIVES

Resolución del Director General de la Fundación
Luis Vives por la que se aprueban las ayudas de
la Convocatoria abierta y permanente de Calidad
y Nuevas Tecnologías Fundación Luis Vives —Fondo
Social Europeo—, en el marco de la Subvención Glo-
bal del Programa Operativo de Lucha contra la Dis-

criminación (2000-2006)

De conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 6.3 de las Bases Reguladoras para la concesión
de ayudas del Fondo Social Europeo en el marco
de la Subvención Global del programa Operativo
de Lucha contra la discriminación (2000-2006),
publicadas el 27 de enero de 2004, teniendo en
cuenta la propuesta realizada por el Comité de
Valoración,

Esta Dirección General, en uso de las atribu-
ciones que le están conferidas, resuelve:

Artículo 1. Conceder las ayudas correspondien-
tes a la segunda resolución de la Convocatoria Abier-
ta y Permanente del año 2004 a las entidades rela-
cionadas a continuación por la cuantía reflejada:
Nombre de la Entidad; Número de Proyecto; Total
Financiación Concedida; Financiación Objetivo 1;
Financiación Objetivo 3:

CEPAIM (Consorcio de Entidades para la
Acción Integral con Inmigrantes); APPR09/04;
176.138,92 euros; 147.467,32 euros; 28.671,60
euros.

Fundación Bits Inspiring People (BIP-BIP);
APPR10/04; 128.123,15 euros: 80.297,32 euros;
47.825,84 euros.

Fundación CIDEAL; APPR19/04; 121.174,05
euros; 121.174,05 euros; 0 euros.

Artículo 2. Concretar la concesión de la ayuda
en los términos en los que ha sido concedida, que
se traducirá en la firma de un convenio entre la
Fundación Luis Vives y la entidad solicitante. En
el caso de formular alegaciones a la concesión de
la ayuda, estas deberán realizarse por escrito y ante
la Fundación Luis Vives, en el plazo de diez días
naturales desde la fecha de publicación de la pre-
sente resolución.

Artículo 3. La presente resolución se podrá
recurrir ante la Fundación Luis Vives en el plazo
de diez días a contar desde el día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 28 de julio de 2004.—Antonio Sánchez
López, Director General.—39.514.

SOCIETAT MUNICIPAL
D’APARCAMENTS DE PALMA S. A.

La Societat Municipal d’Aparcaments de Palma
Sociedad Anónima, anuncia licitación para la cons-
trucción de un aparcamiento subterráneo en la calle
Marqués de la Cenia, de Palma de Mallorca, y Urba-
nización de la superficie afectada, según Proyecto
y Pliego de Cláusulas aprobadas por el Consejo de
Administración de la Sociedad en fecha 22 de julio

de 2004

1. Objeto del contrato: Construcción de un
aparcamient5o subterráneo para vehículos en la
Calle Marqués de la Cenia Maura y urbanización
de la superficie afectada.

2. Plazo de ejecución: 18 meses.
3. Tramitación: Procedimiento ordinario, con-

curso abierto.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1 (obra

civil) 8.156.070,02 A iva incluído; lote 2 (instala-
ciones) 1.177.832,38 A iva incluído.

5. Garantía provisional: lote 1 163.121,40 A;
lote 2 23.556,65 A.

6. Obtención de documentación: En día hábi-
les (de lunes a viernes) en Sa Copistería calle
Infanta Pau nº 8, Palma de Mallorca, 07006,
Telf. 971 46 74 27-Fax 971 46 30 11.

7. Clasificación: Lote 1 A 1 d y C 2 e; Lote
2 I 9 e.

8. Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Cifra de negocios de los tres
últimos años, seguro de responsabilidad civil, infor-
me de instituciones financieras, equipo humano,
dotación técnica, trabajos similares en los tres últi-
mos años, etc, según pliego.

9. Presentación de ofertas: Hasta el 20 de sep-
tiembre de 2004, a las 13,00 horas.

10. Lugar de presentación: Societat Municipal
d’Aparcaments de Palma S.A., calle Enric Alzamo-
ra 1, 1º, 07012, Palma de Mallorca, en dias hábiles
de lunes a viernes.

11. Admisión de variantes: Lote 1, se aceptará
una variante, cuya viabilidad solo podrá afectar en
lo referido al método constructivo del acceso al
aparcamiento desde el Passeig Marítim. Cualquier
oferta con solución variante que modifique otros
aspectos técnicos, no será admitida. Para el Lote 2,
no se aceptarán variantes.

12. Apertura de ofertas: Societat Municipal
d’Aparcaments de Palma S.A., calle Enric Alzamo-
ra 1, 1º, 07012, Palma de Mallorca, el 21 de sep-
tiembre de 2004, a las 13,00 horas.

13. Gastos de anuncios: Acuenta del adjudi-
catario.

14. Fecha del envio del anuncio al Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas: 30 de julio
de 2004.

15. Página Web donde puede obtenerse infor-
mación de los pliegos: www.smap.es

Palma de Mallorca, 30 de julio de 2004.—El Pre-
sidente, Álvaro L. Gijón Carrasco.—38.962.


